
 
OZNÁMENÍ O KÁCENÍ DŘEVIN 

 

V souladu s ustanoveními § 8 odst. 2zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, a Vyhláškou č. 222/2014 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 189/2013 o ochraně dřevin a povolování jejich kácení,  o z n a m u j i  Městskému 
úřadu Horní Jiřetín svůj úmysl provést kácení těchto dřevin: 
 

Oznamovatel:  
FYZICKÁ OSOBA / PRÁVNICKÁ OSOBA  

 
jméno a příjmení/název ……………………………………………………………………………..…..………………………………… 

datum narození/IČ ………………………..………………………………………………………….……..................................... 

adresa bydliště /sídlo …………………………………………………………………………...…………………………………………… 

adresa k doručování (pokud se liší od trvalého bydliště / sídla) ……………………………….……......................... 

telefon…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Strom(y): 
 

Druh a počet každého druhu stromu : 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….….. 
Obvod kmene stromu (každého zvlášť) ve výšce 130 cm nad zemí :   
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….….. 
Důvod pro pokácení : 
   
 
 
 
 

Souvislý keřový porost: 
 
Druh keřového porostu: ……………………………………………………………, plocha keřového porostu ………………………. 
 
Důvod pro pokácení: 
 
 
 
 
 

 
Parcelní číslo pozemku, na kterém dřeviny rostou: ……………………………………………………………………………………. 
 
 

Souhlas vlastníka pozemku (vyplní se v případě, že o kácení žádá nájemce pozemku): 

    
Jméno a příjmení ………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(i u osob zastupujících právnickou osobu) 
 
Název práv.osoby: ………………………………………………………………………….………… telefon: ………………………………….. 
 
Poštovní doručovací adresa: ………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 



 
 

Při kácení z důvodů uvedených v § 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., se oznámení podává min. 15 
dnů před zamýšleným kácením. 
Při kácení z důvodů uvedených v § 8 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., se oznámení podává 
nejpozději 15 dní po provedeném kácení.  
 
Prohlašuji, že jsem uvedl pravdivé údaje. Jsem si vědom, že pokud je skutečný důvod pro kácení jiný, 
než mnou uvedený a pokud se jedná o stromy, jejich obvod kmene je ve výšce 130 cm nad zemí větší 
jak 80 cm, nebo o souvislé keřové porosty o ploše větší než 40 m2, je ke kácení dřevin nutné povolení 
Městského úřadu Horní Jiřetín. Pokud se nejedná o takové dřeviny je kácení dřevin věcí majitele či 
nájemce pozemku. 
 
 
     
V Horním Jiřetíně dne: ………………………………………………………….. Podpis: ………………………………………………………. 
 
 
 
Přílohy : 
Situační nákres s vyznačením polohy dřevin 
Doklad o vlastnictví dotčeného pozemku 
Doklad o nájemním vztahu k pozemku 
 


